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Spørgsmål 30: 

Ministeren anmodes om at kommentere pkt. 6 og pkt. 7 i høringssvaret 

fra FSR. De to punkter omfatter revisors erklæring. 

 

Svar: 

FSR anfører i høringssvarets pkt. 6, at foreningen generelt finder, at revi-

sors erklæring på et årsregnskab eller udtalelse om ledelsesberetningen 

alene bør omfatte oplysninger, der fremgår direkte af årsrapporten og ik-

ke – som det foreslås – også oplysninger som fremgår af hjemmesiden el-

ler af en rapport.  

 

Efter lovforslaget skal de omfattede virksomheder som udgangspunkt 

medtage en redegørelse for samfundsansvar i tilknytning til ledelsesbe-

retningen i årsrapporten. For at give virksomhederne størst mulig fleksi-

bilitet og begrænse deres administrative byrder foreslås det, at redegørel-

sen alternativt kan placeres i en supplerende beretning til årsrapporten el-

ler på virksomhedens hjemmeside, hvortil der henvises i ledelsesberet-

ningen.  

 

Selv om virksomheden vælger en af de alternative placeringsmuligheder, 

er der tale om oplysninger, der hører til ledelsesberetningen. Derfor vil

redegørelsen være omfattet af revisors udtalelse om ledelsesberetningens 

overensstemmelse med årsregnskabet, uanset hvor virksomheden vælger 

at placere redegørelsen. Det giver regnskabsbrugerne tillid til, at oplys-

ninger, som hører til ledelsesberetningen, er undergivet samme behand-

ling fra revisors side, uanset hvor oplysningerne er placeret.  

 

FSR foreslår i høringssvarets pkt. 7, at revisor skal give en særlig erklæ-

ring om oplysninger, der er tilgængelige udenfor årsrapporten. FSR anfø-

rer endvidere, at for at revisor kan udtale sig med sikkerhed om oplysnin-

ger, der ligger på en hjemmeside, er det essentielt, at der findes en teknik, 

der kan fastlåse disse oplysninger.  

 

Den bekendtgørelse og vejledning til erklæringsbekendtgørelsen, der om-

tales i besvarelsen af spørgsmål 29, vil fastsætte nærmere regler om de 
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mere tekniske elementer i revisors udtalelse, herunder spørgsmålet om 

fastlåsning af oplysninger, der ligger på en hjemmeside. 

 

 


